

國軍退除役官兵輔導委員會公告

中華民國 109 年 1 月 21 日

輔業字第 10900029301 號

主 旨：預告修正「志願役退除役軍人創業貸款利息補貼辦法」第四條。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：國軍退除役官兵輔導委員會。
- 二、修正依據：推動募兵制暫行條例第十一條第四項及中央法規標準法第二十條第一項第一款。
- 三、「志願役退除役軍人創業貸款利息補貼辦法」第四條修正草案如附件。本案另載於本會主管法規查詢系統網站（網址：<http://law.vac.gov.tw/vaclaw/>），「草案預告論壇」選項下。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報翌日起六十日內陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：國軍退除役官兵輔導委員會就學就業處
 - (二) 地址：臺北市 11025 信義區忠孝東路 5 段 222 號
 - (三) 電話：(02)27255700 轉 866
 - (四) 傳真：(02)27238144
 - (五) 電子郵件：vac052506@mail.vac.gov.tw

主任委員 馮世寬

志願役退除役軍人創業貸款利息補貼辦法第四條修正草案總說明

志願役退除役軍人創業貸款利息補貼辦法（以下簡稱本辦法）係於一百零五年二月二日訂定發布。茲為配合申請書將改由各榮民服務處自系統產製列印，提供予申請人臨櫃申辦創業貸款利息補貼使用之政策方向，並將未領各級政府創業貸款利息補貼切結事項併入系統產製申請書內列載，以達簡化申請表單之目的，爰擬具本辦法第四條修正草案。

志願役退除役軍人創業貸款利息補貼辦法第四條修正草案條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第四條 申請人應檢附下列文件，向輔導會所屬榮民服務處（以下簡稱榮服處）申請創業貸款利息補貼：</p> <p>一、申請書。</p> <p>二、國民身分證影本。</p> <p>三、商業登記證明文件、公司登記證明文件或其他主管機關核發之開（執）業許可證影本。</p> <p>四、最近一期完稅證明。</p> <p>五、政府核准之創業貸款證明。</p> <p>六、創業貸款利息還款證明。</p> <p>申請人之創業貸款屬農、林、漁、牧業相關者，前項第三款及第四款文件，得予免附。</p>	<p>第四條 申請人應檢附下列文件，向輔導會所屬榮民服務處（以下簡稱榮服處）申請創業貸款利息補貼：</p> <p>一、申請書（<u>格式如附件一</u>）。</p> <p>二、國民身分證影本。</p> <p>三、商業登記證明文件、公司登記證明文件或其他主管機關核發之開（執）業許可證影本。</p> <p>四、最近一期完稅證明。</p> <p>五、政府核准之創業貸款證明。</p> <p>六、創業貸款利息還款證明。</p> <p>七、<u>未領各級政府創業貸款利息補貼切結書（格式如附件二）</u>。</p> <p>申請人之創業貸款屬農、林、漁、牧業相關者，前項第三款及第四款文件，得予免附。</p>	<p>一、為配合申請書將改由各榮服處自系統產製列印，提供予申請人臨櫃申辦創業貸款利息補貼使用之政策方向，爰刪除第一項第一款附件一。</p> <p>二、第一項第二款至第六款未修正。</p> <p>三、申請人未領各級政府創業貸款利息補貼切結事項併入系統產製申請書內列載，申請人無需另行檢具切結書，以達簡化申請表單之目的，爰刪除第一項第七款。</p>

第四條附件一(修正前)

志願役退除役軍人創業貸款利息補貼申請書

申請人 姓名			出生年月日		國民身分證 統一編號	
戶籍地址					住家電話	
通信地址					行動電話	
創立企業 名稱		創立 日期			統一編號、商 號或許可證號	
營業場所 地址					電話	
營業項目 及內容					申請利息補貼 時之貸款餘額	
創業貸款 名稱					貸款利率	%
核貸銀行		是否參加輔導會 創業輔導活動 <input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否			最近一年內 繳息金額	
檢附證明 文件	<input type="checkbox"/> 申請人國民身分證影本 <input type="checkbox"/> 商業登記文件影本 <input type="checkbox"/> 最近一期完稅證明正本 <input type="checkbox"/> 創業貸款之證明文件 <input type="checkbox"/> 放款銀行出具之創業貸款利息還款證明 <input type="checkbox"/> 申請人個人金融機構存摺影本 <input type="checkbox"/> 未領各級政府創業貸款利息補貼切結書 註：1. 檢附之證明文件為影本者，應請加註「與正本相符」並簽名或蓋章。 2. 取得農、林、漁、牧業之創業貸款者，得予免附商業登記文件影本及最近一期完稅證明正本。					
申請人國民身分證影本（正面）				申請人國民身分證影本（背面）		

第四條附件一(修正後)

(刪 除)

修正說明：為配合申請書將改由各榮服處自系統產製列印，提供予申請人臨櫃申辦創業貸款利息補貼使用之政策方向，爰予刪除。

第四條附件二（修正前）

未領各級政府創業貸款利息補貼切結書

為辦理志願役退除役軍人創業貸款利息補貼，茲以此切結書證明本人（姓名）未向其他政府機關申請創業貸款利息補貼。

此 致

國軍退除役官兵輔導委員會_____榮民服務處

廠商名稱：_____



（公司大章）

負責人：_____



（負責人章）

統一編號：

通訊地址：

聯絡電話：

傳真電話：

中 華 民 國 年 月 日

第四條附件二(修正後)

(刪 除)

修正說明：配合志願役退除役軍人創業貸款利息補貼辦法第四條第一項第七款刪除，爰予刪除。